
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 7X7^-^ У № ^ 
г. Брянск

О присвоении звания «Образцовый 
детский коллектив»

За высокий художественный уровень и исполнительское 
мастерство, активную работу по художественному воспитанию детей и 
юношества и в соответствии с Положением о порядке присвоения звания 
«Образцовый детский коллектив» утвержденным приказом департамента 
образования и науки Брянской области от 03 апреля 2017 года № 591

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить звание «Образцовый детский коллектив» на 2025 - 
2029 годы коллективам самодеятельного художественного творчества 
образовательных организаций Брянской области согласно Приложению 
№ 1.

2. Директору ГАУ ДО «Брянский региональный ЦЭВ «Родники» 
(Тищенко В.П.) организовать подготовку свидетельств о присвоении звания 
«Образцовый детский коллектив».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора департамента Молоканову И.П.
Директор департамента ОД^^^^Р^^ А. А. Андреева

Приказ подготовлен
Брянским региональным ЦЭВ «Родники»
В.П. Тищенко
8(4832)74-53-10



Приложение № 1 
к приказу № Х^УУ 
от У/ Z^ Л^ £

СПИСОК 
коллективов самодеятельного художественного творчества 

на присвоение звания «Образцовый детский коллектив».

1. Фольклорный ансамбль «Родники» - Г АУ ДО 
«Брянский региональный Центр 
эстетического воспитания «Родники»

рук. Ситникова Татьяна 
Васильевна

2. Ансамбль народного танца «Истоки» - 
ГАУ ДО «Брянский региональный Центр 
эстетического воспитания «Родники»

рук. Прусакова
Екатерина Викторовна

3. Театр танца «Ап л ас» - МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы» г. Брянска

рук. Рогожин Максим 
Викторович


